Resposta ao Requerimento nº 275/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre Plano de Mobilidade Urbana.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 28 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

sa4,000 4EEEtas PREFEITURA DE“2 VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 172/2023 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 15 de Março de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana - S.M.U. [7

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

REF: CI nº 275/2023 — Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo —

Requerimento nº275/2023 — Processo nº 8059/2023.

Em atenção à C.I nº 275/2023 — Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria

de Governo - Requerimento nº 275/2023 da autoria do Nobre Vereador Alécio Cau, solicitando

informações sobre o Plano de Mobilidade Urbana.

(1) Foram realizadas as tratativas de reformulação do acesso e trevo Km 82 junto ao Bairro Vale Verde,
de acordo com o Plano de Mobilidade Urbana, Projetos Viários (CES-PV-48)? (sic)
(2) Caso afirmativo, encaminhar descrição do projeto.(sic)
(3) Caso negativo, encaminhar descrição do cronograma para realização do projeto. (sic)
(4) Como estão as tratativas para implantação de acesso ao Bairro Reforma Agrária, junto a extensão do

Anel Roberto Magalhães Teixeira, nas proximidades da Metalúrgica Onça, de acordo com o Plano de
Mobilidade Urbana, Projetos Estratégicos (CMR-PE-16)? (sic)

(5) Existe projeto para implantação Estratégica 13 prevista na estruturação Viária no Plano Diretor? Caso
afirmativo, encaminhar cópia. (sic)

Ainda estão sendo realizadas as tratativas, sem definição específica até o momento.
Prejudicado.

Prejudicado.

Ainda estão sendo realizadas as tratativas em ição espetífica até o momento.
Sim, o projeto é de competênciada CCR ÁutoBAÁ)| sendo que este deve ser solicitado
diretamente a concessionária.            Ea

Limitados ao exposto

Atenciosamente

Redcliff Sierrad

     Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P0H650946BV2TS57
		2023-03-28T14:54:59-0300